
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Сорок третья сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  13 сентября 2024 года                                                                                             № 20 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения от 06.07.2021  

№ 28 «Об утверждении Правил  внешнего благоустройства 

территории Русско-Паевского сельского поселения  

Инсарского муниципального района Республики Мордовия» 

 

В целях приведения настоящего решения в соответствие с действующим 

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района, Совет депутатов Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района 
 

      РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 

от 06.07.2021 № 28 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства территории 

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

Республики Мордовия» (с изменениями от 11.04.2022 № 16) следующее изменение: 

- пункт 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«- борьбу с борщевиком Сосновского, произрастающим на территории Русско-

Паевского сельского поселения, в том числе по его удалению механическим 

(скашивание, уборка сухих растений, выкапывание корневой системы), химическим 

(опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами), 

агротехническим (обработка почвы, посев многолетних трав) и (или) иными не 

запрещенными законодательством способами.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования. 
 

 

 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                                 Р.Н. Сухарькова 


